



Broj: 45/10-21-2016

Dana: 31.03.2016. godine

Na osnovu člana 63. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS“ broj 124/2012, 14/2015, 68/2015) dostavljamo Vam

Predmet: **Odgovor u vezi sa konkursnom dokumentacijom broj 45/1-11-2016 – Geomehničko ispitivanje tla**

Naručilac je dana 29.03.2016. godine primio pitanje zavedeno pod brojem 45/10-20-2016 od zainteresovanog lica koja glase:

1. Na strani 8. Tenderske dokumentacije

Kadrovski kapacitet

Stoji: Naručilac utvrđuje minimum potrebnog kadrovskog kapaciteta, koji ponuđač mora da ispuni da bi ponuda bila ispravna.

-1 (jednog) diplomiranog građevinskog inženjera sa licencom 316

-1 (jednog) diplomiranog građevinskog inženjera sa licencom 410

Pitanje:

Zbog čega je izostavljen diplomirani inženjer geologije licenca 491, obzirom da je predmet javne nabavke **Geomehničko ispitivanje tla** ?

Ni jedna od napred navedenih licenci (ni 316, ni 410) ne obuhvata terenske i laboratorijske istražne radove. Licenca 491 (Sajt Inženjerske komore) obuhvata:

- Izvođenje terenskih inženjerskogeoloških i geotehničkih istražnih radova;
- Uzorkovanje i određivanje kvaliteta uzorka (istražna bušenja, istražne jame, istražne galerije, istražna okna...);
- Izvođenje terenskih opita radi definisanja fizičko-mehaničkih svojstava (opiti statičke i standardne penetracije, presiometarska ispitivanja, krilna sonda, dilatometar ...);
- Izvođenje laboratorijskih ispitivanja fizičko-mehaničkih svojstava tla i stena;

2. Na osnovu člana 22. stav 2. Zakona o rudarstvu i geološkim istraživanjima (Sl. glasnik RS 101/15) "Poslove glavnog projektanta, odgovornog projektanta i odgovornog rukovodioca izvođenja geoloških istraživanja, kao i poslove stručnog nadzora i tehničke kontrole projekata geoloških istraživanja, izradu ili ocenu elaborata o resursima i rezervama mineralnih sirovina, elaborata o resursima i rezervama podzemnih voda i elaborata o geotermalnim resursima može obavljati lice sa stečenom visokom školskom spremom na studijama drugog stepena (master akademske studije, master strukovne studije, specijalističke akademske studije i specijalističke strukovne studije) oblast geološkog inženjerstva u okviru obrazovno-naučnog polja: tehničko-tehnološke nauke, sa ovlašćenjem i licencom za obavljanje tih poslova, koje ima najmanje pet godina radnog iskustva u obavljanju odgovarajućih poslova, a za kompetentno lice najmanje deset godina radnog iskustva."

Pitanje:

Da li ćete ispoštovati ove odredbe Zakona?

3. Da li Naručilac poseduje Projekat (Projekte) istraživanja (prema Zakona o rudarstvu i geološkim istraživanjima (Sl. glasnik RS 101/15), ili je izrada Projekata istraživanja obaveza Ponuđača?
4. U obrascu br.10. Tehnička specifikacija stoji ...potrebno je uraditi geomehaničke istražne radove i geomehanički elaborat prema sledećem:...
- Prema specifikaciji radova zapaža se da postoje 5(pet) celina koje se lokacijski dosta razlikuju.

Odgovor

Odgovor na 1. Pitanje:

Licenca 410, između ostalog obuhvata izradu terenskih i laboratorijskih ispitivanja za potrebe izrade geotehničkih elaborata (u prilogu je opis licence 410 sa sajta IKS), tako da vaša tvrdnja da ni jedna od licenci (316, 410) ne obuhvata terenske i laboratorijske istražne radove, NIJE TAČNA.

Licenca 316, između ostalog obuhvata izradu geotehničkih podloga, izrada programa, interpretacije rezultata (laboratorijskih i terenskih ispitivanja), potrebne računske analize sleganja i nosivosti, u složenim geotehničkim uslovima sa predlozima varijantnih rešenja fundiranja (u prilogu je opis licence 316 sa sajta IKS).

Pošto JN broj 45/1-11-2016 podrazumeva geostatičke proračune, analize i predloge vezane za građevinski objekat, za šta je kompetentan inženjer građevinarstva, a ne inženjer rudarstva ili geologije, tražena je i licenca 316.

Licenca 491 ne obuhvata interpretaciju rezultata ispitivanja i potrebne računske analize za izradu elaborata - kao podloge građevinskog projekta, te zbog toga nije tražena/navedena.

Odgovor na 2. Pitanje:

Objekat vodovodne i kanalizacione mreže, ne spada u rudarstvo ili geologiju, već građevinski objekat, te je krovni zakon "Zakon o planiranju i izgradnji" i odgovarajuće licence IKS.

Odgovor na 3. Pitanje:

Projekat istraživanja će uraditi Ponuđač.

Odgovor na 4. Pitanje:

Za svaku lokaciju se radi poseban ELABORAT, odnosno ukupno pet (5) posebnih ELABORATA.

S poštovanjem,

JKP „Vodovod i kanalizacija“ Subotica

Član komisije
Baljak Aleksandar

